
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTNÍCH SLUŽEB

č.j. objednatele: 7444-2/2023-MZV/LOND

uzavřená mezi

Českou republikou - Ministerstvem zahraničních věcí
jejímž jménem jedná

Ve|vys|anectvl České republiky v Londýně
26-30 Kensington Palace Gardens
Londýn
W8 4QY

(dále jen ,,objednatel", popř, ,,ZÚ Londýn")

a

LUKO Security
UTR: 9146063120
jejímž jménem jedná
30 Peel Road
London
HA 97LU

(dále jen ,,poskytovatel" nebo též ,,bezpečnostní služba")

ČI. l
Předmět smlouvy a plněni

1,1. Předmětem smlouvy a jejího plněni je závazek poskytovatele poskytovat pro
objednatele dále specifikované bezpečnostníslužby objektu Zastupitelského úřadu
ČR v Londýně, Velká Británie (dále jen ,,objekt zú Londýn"), na výše uvedené adrese.

1.2. Poskytovatel se zavazuje, že v rozsahu a za podmínek stanovených v této smlouvě
budou 2 (dva) pracovníci bezpečnostní služby:
· usměrňovat a řídit Žadatele o konzulární a vízové úkony (dále jen ,,Žadatel") ve

vnitřních a ve vnějších prostorách objektu ZÚ Londýn, které spočívá obzvlášť
v kontrole osobních věci, vyvoláváni objednaných žadatelů,

· uklidňovat Žadatele bez použiti hrubých slov a násilí,

1



· dohlížet na dodržováni bezpečnostního režimu ZÚ Londýn v prostorách určených
vedoucím konzulárnIho a vízového oddělení ZÚ Londýn včetně venkovních
prostor

· připravovat žadatele na konzulárni úkony v rozsahu a ve smyslu pokynů
vedoucího konzulárního a vízového oddělenI ZÚ Londýn,

· při práci ve styku s veřejností dodržovat zásady slušnosti a zdvořilého
společenského chováni,

· vést ,,knihu služby", v niž budou zapisovány údaje o pracovnÍcÍch vykonávajÍcÍch
službu (jméno, přIjmenQ, den výkonu práce, časy příchodu a odchodu, popř.
údaje o skutečnostech (událostech), které se vymykaly řádnému výkonu služby;
tyto údaje musí být objednateli kdykoliv přístupné a slouží mu, mimo jiné,
k ověřeni správného výkonu služeb a jejich fakturaci,

· dodržovat další povinnosti uvedené v této smlouvě.

1.3. Poskytovate! bude jako své pracovníky zaměstnávat v objektu objednatele výhradně
osoby netrestané, bezúhonné a fyzicky schopné službu vykonávat. Objednatel je
oprávněn v jednotlivých případech konkrétní osobu - pracovníka poskytovatele -
k výkonu služby podle této smlouvy odmítnout, přičemž ktomu nemusí uvést
důvody.

1.4, Poskytovatel se zavážuje poskytovat sta ndardni bezpečnostní službu vlastním
jménem a na vlastní zodpovědnost.

1.5. Součástí smlouvy je kopie platného oprávnění k poskytováni bezpečnostnIslužby
v rozsahu potřebném pro zú Londýn (BTEC Level 2 - příloha Č. l).

1.6. Objednatel se zavazuje bezpečnostní služby poskytnuté v souladu s touto smlouvou
přejímat a za jejich řádný výkon zaplatit poskytovateli dohodnutou cenu.

ČI. II
Terminy plněni

2.1. Smluvnístrany se dohodly na následujickh termínech poskytování bezpečnostních
služeb:
pondělí až čtvrtek 9:00 - 16:00
pátek 9:00 - 13:00

2.2. V případě, Že si to okolnosti vyžádají, bude poskytovatel objednatelem požádán o
poskytnuti bezpečnostních služeb i mimo terminy uvedené v bodě 2.1.

2.3. Bezpečnostníslužby nebudou dodávané během státních svátků platných v ČR a dále o
sobotách a nedělích. Ve výjimečných případech (konání společenského podniku,
organizace voleb, státní návštěvy, apod.) může být poskytovatel objednatelem
požádán o poskytnuti bezpečnostních služeb i během těchto akcí, a to i mimo dny
uvedené v bodu 2.1.

2



2.4. Poskytovatel je povinný zabezpečit adekvátni náhradu ve vlastnIrežii během své
dovolené a práceneschopnosti přidělených pracovníků.
Současně je povinen informovat objednatele o této změně včetně uvedeni jména a
příjmení, data narozeni a Čísla identifikačního dokladu pracovníka bezpečnostní
služby, který se dostaví jako náhrada. Informaci o změně provede dodavatel vždy
dostatečně předem, nejpozději však do začátku pracovni doby uvedené v bodě 2.1., a
to emailem, textovou zprávou nebo v krajním případě telefonicky na kontakty, které
dodá objednatel.

ČI. Ill
Smluvní sazba, celková odměna

3.1. Smluvní sazba za jednu (l) hodinu služby jednoho (l) pracovníka je stanovena
dohodou na 19,00 GBP včetně DPH/VAT (VAT- mIstní daň z přidané hodnoty).

3.2. Ve sjednané sazbě jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele nezbytné pro plnění
závazků podle této smlouvy, zejména též přiměřený zisk, cestovní náklady, stravné,
zdravotní, úrazové a jiné pojištěni apod.

3,3. Změny sazby za hodinu nejsou během platnosti smlouvy přípustné.

ČI, lV
Platební podmínky a fakturace, úrok z prodlení

4.1. Služby se budou hradit na základě předložených faktur k poslednímu dni běžného
kalendářnIho měsíce podle skutečně vykonaných :juŽeb.
Při práci dodané na zvláštni požádání objednatele, tzv. práce přesčas, musí být
uveden počet hodin a důvod práce přesčas.
Faktura bude mít náležitosti britského daňového dokladu bude obsahovat odkaz na
tuto smlouvu. K faktuře musí být přiložen výkaz hodin za příslušný kalendářní měsíc,
s přiřazením počtu a jmen pracovníků. VAT bude účtována ve výši platné
k poslednImu dni přislušného kalendářního měsíce, Zákonná změna VAT nebude
považována za změnu této smlouvy pod|éhajÍcÍ sjednáni dodatku ke smlouvě,

4.2. Poskytovatel fakturu vystaví nejpozději do 5, pracovního dne měsíce následujíciho po
měsíci, v němž byly služby poskytnuty. Splatnost faktury je 21 kalendářních dni ode
dne jejího doručeni do poštovní evidence objednatele. Úhrada faktury bude
prováděna převodem na bankovní účet poskytovatele uvedený na faktuře. Faktura
bude zaplacena odepsáním správně účtované přIsIušné platby z účtu objednatele ve
prospěch účtu poskytovatele. Objednatel je oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti
poskytovateli fakturu, která nesplňuje předepsané náležitosti nebo je jinak neúplná,
nedoložená nebo nesprávně či neoprávněně účtovaná, k opravě nebo vystaveni nové
faktury, aniž se tím dostane do prodlení se zaplacením, Doručením opravené Či nové
faktury počíná plynout nová lhůta splatnosti.

3



ČI. V
Odpovědnost za vady, záruky, sankce

5.1. Poskytovatel ručiza to, Že předmět plněnItéto smlouvy bude vykonávat v souladu se
smlouvou a platnými zákony či jinými obecně závaznými právními předpisy
souvÍsejÍcÍrrÚ s výkonem bezpečnostní služby, a platnými vnitřními předpisy
objednatele, s nimiž byl řádně seznámen podpisem svého statutárního zástupce,
jakož i pracovníků poskytujÍcÍch služby.

5.2. Objednatel zaručuje potřebnou součinnost při plněMsmlouvy, k niž se vtéto smlouvě
zavázal nebo o niž ho poskytovatel (jeho pracovníci) prokazatelně požádal.

5.3. Objednatel neodpovídá za žádné škody, které poskytovateli vznikly z důvodu či
v důsledku výkonu služby.

5.4. Objednatel má nárok, aby mu poskytovatel zaplatil smluvnI pokutu ve výši 10 % za
porušenizávazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy nebo příslušných platných zákonů
v každém jednotlivém případě, obecně závazných právních předpisů nebo vnitřních
předpisů objednatele. Porušením se mimo jiné rozumí nenastoupení k výkonu služby,
opakovaný pozdní příchod či opakované porušeni povinností uvedených v bodu 1.2,,
resp. v ČI. VI této smlouvy. Uplatněním nebo zaplacením smluvní pokuty nezaniká
nárok objednatele na úhradu případné škody v plném rozsahu.

ČI. VI
Ostatní práva a povinnosti

6.1. Poskytovatelv plné miře ručjobjednate|i za to, že jeho pracovnici v jakémkoliv
postavení, zejména pracovnici poskytujĹcÍs|užby, zachovají mlčenlivost o všech
skutečnostech, o kterých se dozvěděli při realizaci této smlouvy, i po uplynuti
platnosti této smlouvy.

6.2. Poskytovatel nesmí bez předcházejÍcÍho písemného souhlasu objednatele převést
závazky ze smlouvy na třetí osobu.

6.3. Obě dvě smluvní strany se zavazuji zachovat mlčenlivost o jakýchkoli poskytnutých
údajích a informacích, kromě informací, které je potřeba zveřejnit podle příslušných
právních předpisů.

6.4. Objednatel bezplatně poskytne pracovníkům poskytovatele, které poskytovatel
pověřil v souladu s touto smlouvou výkonem Činností podle této smlouvy, nezbytné
prostory, které budou využívány pro výkon bezpečnostní služby, umožni vstup do
určených prostor a současně umožní pracovníkům poskytovatele bezpečné uložení
osobních věci, použÍváni sociá|nÍho zařIzenI, popř, přístup k telefonním linkám pro
nezbytný výkon služebnIch účelů.

6.5. Zaměstnanci poskytovatele budou při výkonu služby oděni a vybaveni služebním
4



stejnokrojem poskytovatele.

6.6. Poskytovatel odpovídá za jednotnou výstroj a vybaveni svých zaměstnanců v souladu
s požadavky objednatele. zabezpečuje jejich fyzickou a odbornou přípravu, podňi se
na kontro|njčinnosti.

ČI. VIl
Odstoupení od smlouvy

7.1. Poskytovateli přináleží náhrada jen za skutečně poskytnuté služby.

7.2. Odstoupeniod smlouvy bez nutnosti udání důvodů musí být druhé smluvní straně
oznámeno písemně minimálně 30 dniod navrhovaného termínu ukončení smlouvy.

7.3. Objednatel může bezodkladně odstoupit od smlouvy v případě, že poskytovatel
neposkytuje služby podle dohodnutých podmínek. Smlouva je v tomto případě
ukončena dnem uvedeným v oznámení o odstoupení, v němž musí být uvedeny
důvody odstoupení.

ČI. VIII
Závěrečné ustanoveni

8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 10. 2023 do 30. 9. 2024. První měsíc si
objednatel vyhrazuje jako zkušební a může od smlouvy odstoupit bez udání důvodu
dnem doručeníoznámenÍo odstoupení. Totéž může udělat poskytovatel
bezpečnostnIsmlouvy, Nárok na zaplaceni odměny za skutečně poskytnuté služby tím
nezaniká, stejně jako nárok na náhradu případné Škody, na zaplacení úroku z prodlení
nebo smluvní pokuty.

8.2. Pokud v této smlouvě nebylo dohodnuto jinak, vzájemné vztahy smluvních stran se
řídí právním řádem Spojeného království.

8.3. Změny a doplňkytéto smlouvy je možné udělat jen písemnými dodatky podepsanými
zástupci obou smluvních stran oprávněnými podepsat tuto smlouvu. Dodatky budou
datované a očIslované podle pořadí.

8,4. Poskytovatel může na svých propagačních materiálech a internetových stránkách
použit jméno objednatele jen s jeho předchozím výslovným souhlasem a za podmínek
v souhlase uvedenýchd

8.5. Tato smlouva je výpracovaná ve třech vyhotoveních s p|atnostÍoriginá|u, z nichž
poskytovatel obd rZi jedno (l) vyhotoveni a objednatel dvě (2) vyhotovení,

5



8.6. objednatel upozorňuje, že na smlouvu se vztahuje uveřejňovaci povinnost dle
českého zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů a smlouva bude uveřejněna v profilu objednatele jakožto zadavatele v
Národním elektronickém nástroji v České republice. Pokud s uveřejněním
poskytovatel nesouhlasí, zašle objednateli písemné vyjádření do 15 dnů od uzavření
smluvního vztahu, a pokud souhlasí, označí, které části považuje za obchodní

tajemství a mají být anonymizovány.

8.7. Tato smlouva je platná s účinností od 1, 10. 2023.

8.8. Součástitéto smlouvy jsou dle textu přílohy č. 1 - Oprávnění

v Londýně dne 2. 10. 2023

' posk tovatel

6


